
OBSAH

Předmluva 7

1. H ádanky, te ch n ik a  a  p a te n ty  9
Počátky egyptologického bádání 10
Androidi, automaty a roboti 12
První parní stroj 17
Radioaktivita chrání svatyně 18

2. Kameny, ch rám y  a  tunelové  systém y 26
Od náhrobních pahorků к  pyramidám 26
Vrtáky kamene s diamantovým hrotem 31
Podzemní labyrinty s tajnými komorami 36

3. Sklenice, čočky a  te leskopy  44
Výroba skla v říši faraónů 45
Staroegyptské dalekohledy a teleskopy 46
Lupy a mikroskopy 47
Genetický výzkum ve starém Egyptě? 57

4. Mumie, lé k a ř i a  fa rao n i 61
Z egyptských hrobů do evropských lékáren 61
Alternativní léčba kněží-lékařů 62
Nej starší chirurgická příručka světa 65
Oční operace v časech faraónů 66
Prevence početí a testy těhotenství 69
Určování krevních skupin, astrologická medicína 70
Recepty a protézy 72
Dokumenty erotické fantazie 74

5. Lampy, b lesky  a  e le k tř in a  78
Nečadící lampy a zázračné světelné efekty 78
Umělé světlo ze svítících kamenů 81
Elektrické osvětlení v tibetských jeskyních? 85
Bagdádská baterie 88
Světlo faraónů 89
Hromosvody na egyptských chrámech 93



6. Balony, le tad la  a  sa te lity  95
Rané experimenty s draky 95
Létající vozy ze země „jednorukých“ 98
Zprávy o létajících talířích 102
„Až na konec temnot“ -  počátky satelitní techniky 106
1991 VG a 1999 CG9 -  nebeská tělesa z Heliopole? 108

7. Jazy k , p ísm o a  po sv átn é  znaky  111
Lidská řeč je tajemství 111
Kamenná knihovna z egyptského dávnověku 113
Obrázkové písmo jako univerzální dorozumívací 
prostředek 116
Hieroglyfy -  znaky bohů 122

8. Míry, váhy  a  k a rto g ra fie  126
Převládající míry -  míry vládců 126
Potíže při prosazování metrického systému 128
Antarktida před 11 000 lety -  Piri Reisova mapa 130
„Boží mapa“ -  pravěké zeměměřičství ze vzduchu? 134

9. Bohové, h ro b y  a  c izinci 142
Kde se nacházela Atlantida? 142
Pyramidy v Mexiku 147
„Kosmický šok“ a jeho následky 151

D odatek  160
Genový patent, sex v Bibli a vznik lidstva 160
„Genetický kotouč“ 162
Sexualita ve Starém zákoně a původ lidstva 165
První Bible -  dílo ženy? 167
Praeva a černý Adam 169
Epocha obrů v dějinách 171
Krátká kronika: Od Darwina к ovci Dolly 177


